SỞ Y TẾ TỈNH BÌNH ĐỊNH

TTYT HUYỆN PHÙ CÁT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTYT-TCHC

V/v gương mẫu sử dụng dịch vụ

công trực tuyến khi thực hiện

TTHC năm 2024.

Phù Cát, ngày       tháng      năm 2024

 Kính gửi: Các bộ phận trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 392/SYT-VP ngày 05/02/2024 của Sở Y tế tỉnh

Bình Định về việc gương mẫu sử dụng dịch vụ công trực tuyến khi thực hiện

TTHC năm 2024.

Trung tâm Y tế huyện Phù Cát đề nghị Trưởng các khoa, phòng, trạm Y tế

triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. 100% viên chức, người lao động gương mẫu sử dụng dịch vụ công trực

tuyến, thanh toán trực tuyến khi thực hiện thủ tục hành chính lĩnh vực Y tế và

các thủ tục hành chính khác.

2. 100% viên chức, người lao động khi thực hiện thủ tục hành chính sử

dụng tài khoản định danh điện tử do Bộ Công an cung cấp (VNeID mức độ 2) để

nộp hồ sơ trực tuyến (Hướng dẫn tại Phụ lục 1 gửi kèm theo).

3. Để đảm bảo chỉ tiêu “Tỷ lệ khai thác, sử dụng lại thông tin số hóa” (60%

năm 2024) được giao tại Quyết định số 235/QĐ-UBND; Trung tâm Y tế huyện

Phù Cát yêu cầu viên chức, người lao động sử dụng kết quả điện tử đã được cấp

trước đó hoặc bản sao chứng thực điện tử (đã thực hiện tại Bộ phận Một cửa cấp

xã) để nộp hồ sơ trực tuyến (Có hướng dẫn tại Phụ lục 2 gửi kèm theo).

(Tài liệu gửi kèm: Công văn số 69/VPUBND-TTPVHCC ngày

29/01/2024 của UBND tỉnh Bình Định)

Yêu cầu Trưởng các khoa, phòng, trạm Y tế nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo TTYT;

- Trang TTĐT TTYT;

- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Trần Thúc Khả

2

PHỤ LỤC 1:

HƯỚNG DẪN LIÊN KẾT TÀI KHOẢN

CỔNG DỊCH VỤ CÔNG QUỐC GIA VỚI TÀI KHOẢN VneID

(Theo Công văn số 69/VPUBND-TTPVHCC ngày 29/01/2024 của UBND tỉnh về

việc tăng cường tạo tài khoản định danh điện tử do Bộ Công an cung cấp

(VNeID mức độ 2) để nộp hồ sơ trực tuyến từ ngày 01/7/2024

1. Mục đích: Tự động cập nhật những thông tin, giấy tờ, kết quả thủ tục

hành chính bản điện tử đã có trong Kho dữ liệu (tạo bởi Cổng Dịch vụ công

quốc gia) sang Kho dữ liệu (tạo bởi tài khoản VNeID) phục vụ tái sử dụng để

nộp hồ sơ trực tuyến

2. Cách thức thực hiện:

Bước 1: Truy cập Cổng dịch vụ công quốc gia tại địa chỉ :

https://dichvucong.gov.vn. Sau đó đăng nhập bằng tài khoản cấp bởi Cổng quốc

gia

Thực hiện nhất nút [Bỏ qua] để vào kiểm tra thông tin tài khoản

https://dichvucong.gov.vn/

3

Bước 2: Tại thông tin tài khoản chọn []. Chọn mục [Thông tin cá nhân]. Sau

đó chọn Thông tin tài khoản => Thông tin định danh

Bước 3: Bấm nút [Cập nhật từ CSDL Quốc gia về Dân cư] để tiến hành cập

nhật thông tin cá nhân từ cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư. Những thông tin có

biểu tượng xanh  là thông tin đã được xác thực.

Bước 4: Sau khi thông tin công dân được xác thực với Cơ sở dữ liệu quốc gia về

Dân cư. Nhấn nút  [Cập nhật].

Bước 5: Thực hiện đăng xuất tài khoản và thực hiện Đăng nhập lại Cổng Dịch

vụ công quốc gia chọn hình thức đăng nhập: “Tài khoản cấp bởi Cổng dịch vụ

công quốc gia”

4

Bước 6: Tại giao diện Thông báo hệ thống chọn nút [Đăng nhập bằng VNeID]

Bước 7: Đăng nhập tài khoản VNeID bằng cách quét mã QrCode bằng ứng

dụng VNeID hoặc bằng số định danh cá nhân và mật khẩu đã được cấp.

5

Kiểm tra việc liên kết giữa 02 tài khoản Cổng Dịch vụ công quốc gia bằng

tài khoản VNeID bằng cách: Chọn [Thông tin cá nhân]  [Thông tin tài

khoản]  [Thông tin định danh]

Hệ thống xuất hiện thông báo liên kết thành công như hình:

Phụ lục 2: HƯỚNG DẪN TÁI SỬ DỤNG KẾT QUẢ, THÔNG TIN SỐ HÓA

1. Mục đích: Tái sử dụng kết quả thủ tục hành chính điện tử trước đó để

thực hiện nộp hồ sơ trực tuyến.

2. Cách thức thực hiện:

Bước 1: Truy cập Cổng dịch vụ công quốc gia tại địa chỉ :

https://dichvucong.gov.vn. Sau đó đăng nhập bằng tài khoản cấp bởi Cổng quốc gia

Bước 2: Kiểm tra Kho dữ liệu cá nhân

https://dichvucong.gov.vn/

7

Bước 3: Chọn mục [Nộp trực tuyến[/chọn [thủ tục hành chính]/thực hiện

khai báo thông tin. Tại bước gắn thành phần hồ sơ Chọn [Lấy từ kho]

Bước 4: Chọn kết quả cần chọn/ Bấm nút [Cập nhật]

Hệ thống ghi nhận thành phần hồ sơ đã được số hóa, tái sử dụng như hình

Kết quả thủ tục hành

tái sử dụng

Thành phần hồ sơ đã

tái sử dụng

Thành phần hồ sơ đã

tái sử dụng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T10:28:03+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Thúc Khả<Khatt-phucat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T10:48:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế huyện Phù Cát<phucat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T10:48:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế huyện Phù Cát<phucat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T10:48:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế huyện Phù Cát<phucat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T10:49:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế huyện Phù Cát<phucat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!